
Número Histórico Data Fornecedor CNPJ/CPF Tipo SubElemento Valor

101
Despesa com materiais de copa e cozinha, conforme 

Dispensa de Licitação 03/2025.
04/02/2025 RICARDO GONCALVES ITAPIRA 02.573.131/0001-93 ORDINARIO 3.3.90.30.21 7.937,47

102

Despesa com desinsetização e desratização do prédio 

do Instituto de Previdência, conforme Dispensa de 

Licitação 20/2024.

05/02/2025 VF SOLUÇÕES 34.786.961/0001-95 ORDINARIO 3.3.90.39.16 2.833,34

103

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1002479-23.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Adriana de Araújo.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

104

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1004904-23.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Ana Lucia Danunciação Conde.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 6.583,10

105

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006543-76.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Ana Maria Pereira Magalhães Nardari.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 13.826,04

106

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1005233-35.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Cristina Margareth Muller Ferreira.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 2.747,58

107

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006505-64.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Diogo Caetano Avelino Neto.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.793,67

108

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1008122-59.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Dirceu Camillo do Prado.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 15.000,00

Empenhos - Fevereiro/2025

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA



109

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1003959-36.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Edina Floriano de Matos.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 377,08

110

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000167-40.2024.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Edna Cristina Guadagnini.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

111

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006267-45.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Elisa Galhardi Azevedo.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.307,19

112

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1008584-16.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Herif Antunes.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 8.720,56

113

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006437-17.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Isaque Faleiros dos Santos.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 5.511,28

114

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000256-97.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Janaína Nunes Sanfelisse.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

115

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1003401-64.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Joana Darc Mendes Yoshitake.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 8.543,99

116

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1008637-94.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: João Aloncio Pereira Machado.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 5.070,42

117

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006435-47.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: João Benedito Gonçalves.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 5.701,76



118

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000803-06.2024.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Luis Carlos Alan Rodrigues.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.136,29

119

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1007397-70.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Maria de Fatima Soares Cortiella.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 995,95

120

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1008272-40.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Michelle Christiane Canuto.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 8.102,57

121

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000165-07.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Oswaldo de Siqueira Filho.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 13.970,33

122

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000067-22.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Rogério Douglas Pedro de Souza.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 8.207,08

123

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000512-40.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Ronaldo Pereira dos Santos.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 14.579,67

124

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000156-45.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Silvia Katia Oliveira Rocha Machado.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 8.806,67

125

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000921-16.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Sueli Aparecida Paiva de Oliveira.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.835,82



126

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1004108-32.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Tatiane Alves Dias.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

127

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006082-07.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Thaís Helena dos Santos.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 2.457,61

128

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006213-79.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Valdir Aparecido da Silva.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

129

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1005290-53.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: William Carlos Sales Briega.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.303,97

130

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1001203-54.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Wilson Zaniratto dos Santos.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 6.868,27

131

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006960-29.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Gilmara Regina Nunes.

10/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 6.033,99

132

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006202-50.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Almir da Silva Teles.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 10.694,15

133

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1003160-90.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Ana Lúcia Martins de Castro.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00

134

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006692-72.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Bruna Moreira Lima.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 15.000,00



135

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1006328-03.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Emerson Fagundes de Azevedo.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 9.378,45

136

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1008578-09.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Jennifer Bazilio.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 5.010,80

137

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1007676-56.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Karin Christine Menke de Souza.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 13.110,86

138

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1007671-34.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Leila Aparecida Cardoso.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.282,86

139

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1005764-24.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Márcia da Conceição Alves.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 4.838,93

140

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1001225-15.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Maria Alves de Aguiar.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 7.396,48

141

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1005760-84.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Maria Vaneide Pereira Pedro.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 4.387,72

142

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1007673-04.2023.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Maristela Vilela Francisco.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 11.094,60

143

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1000296-45.2024.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Patrícia Marques Schicchi.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 14.880,53



144

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1004489-45.2020.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Paulo Cilas da Cruz.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.26 10.846,82

145

Despesa para pagamento de processo judicial - 

Requisição de Pequeno Valor (RPV). Processo 

Judicial Principal nº 1003317-97.2022.8.26.0428 - 

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

Beneficiário: Rosemary Theodoro Lee.

17/02/2025 SÃO PAULO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 51.174.001/0001-93 ORDINARIO 3.1.90.91.28 15.000,00

146
Despesa com toners para impressora do Instituto, 

conforme Dispensa de Licitação 05/2025.
25/02/2025 F.A. FAGNANI INFORMATICA LTDA 09.177.392/0001-33 ORDINARIO 3.3.90.30.17 600,00

147

Despesa com capacitação referente certificação 

profissional destinada a gestão de regimes próprios de 

previdência social.

26/02/2025 RONALDO NAOMASSA NAKADA 351.751.148-08 ORDINARIO 3.3.90.39.48 350,00


